
 
 

２０２０年３月３日 
各チーム代表者様 

（公社）福岡県サッカー協会  

３種委員長 原  旭  

            クラブ委員長 平山 勇  
                                                                                   

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に関する協力について 
  

 

時下、ますますご健勝のことと存じます。平素より、３種年代の諸事業にご協力を賜りまして、厚く

御礼を申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大に関わって、3 月 2 日～春休みまでの休校の要請を受け、また、

感染拡大防止における社会全体の取り組み、そして何よりも子どもの健康・安全を考えて、3 種委員会

といたしまして以下の通りご協力いただきますようお願いします。 

 

記 

 

〇 すべての活動（練習・練習試合・カップ戦への参加等）を自粛する。期間は、チーム活動拠点と

なる市町村教育委員会が通知している臨時休校の期間を目安とする。 

〇 今後の県・支部リーグを2 月29 日～３月15 日まで延期としていたが、２月２９日～4 月7 日

まで延期とする。 

○ 今後の情勢次第では期間延期の可能性も考えられるので、4 月以降については、日本サッカー協

会、福岡県サッカー協会からの方針や通達等において状況を踏まえて対応を変更・決定する。 

 

 各チームにおかれましては、今後とも３種委員会の諸事業について、御理解と御協力の程、どうぞよ

ろしくお願いいたします。 

 


